

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK**Erakundea:****Programa:** 010 - FUNDACION SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA**Programa mota:**

Finalista

Misioa:

Fundación Sueskola Gipuzkoa Fundazioak suteak ekiditen laguntzea eta suteen prebentzioa hobetzea ditu xede; horretarako, gizartearen ezagutza hobetu, sentsibilizatu eta beste gai batzuetarako medioez ere hornitzen dugu, enpresei laguntza ematen diegu, eta larrialdi zerbitzuetako profesionalak trebatzen ditugu, formakuntza maila hoberenak mantenduz.

Egoeraren diagnostikoa:

Egunero Espainian 60 sute larri baino gehiago gertatzen dira urtero (Iturria: Fundación Mapfre) 100 hildako baino gehiago uzten dituztenak (Iturria: AESPI; Asoc. Esp. de Sociedades de protección contra incendios). Egunero ematen diren suteen %90etan, nahiz eta agian biktimarik ez eragin, bai eragiten dute kalte handia ekonomian.

Egoera hau hobetzeko, ezagutza falta dagoela esan liteke, bai suteen prebentzioaren inguruan eta baita sute baten aurrean nola jokatu jakiteko; horrez gain, sentsibilizazio gabezia ere antzematen da.

Beharraren deskribapen xehatua:

Suteen prebentzio eta itzalketa alorrean prestaketa beharrak aurkitzen dira:

- Enpresek beren langileak prestatu behar dituzte.
- Larrialdi zerbitzuek beraien profesionalak prestatu behar dituzte.
- Itsas eta Arrantza Institutu Politeknikoak bere ikasleak prestatu behar ditu.
- Gizartean auto-babeserako kultura zabaltzeko behar da suteen prebentziorako mezuak aurkeztuaz.

Nori zuzendua:

Enpresetako langileak
Larrialdi Zerbitzuak
Itsas eta Arrantza Eskolak
Gizartea orokorrean

Programaren estrategia.**1. Baliabideak (inputak):**

SUESKOLako langileak, SUESKOLA instalakuntza, aldian-aldian laguntza teknikoak eta finantza baliabideak (G.F.A.ren transferentziak, babesleak, laguntzaileak eta ikastaroetatik eratorritako diru sarrerak).

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Ikastaroak egoera/beharrak ezberdinetara egokitu, prestatu, kudeatu, bilerak, hitzarmenak, kontratuak.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Trebakuntza ikastaroak, sentsibilizazio kanpainak, I+G ensaioak egiteko aukera.

Programaren arau esparrua:

SUESKOLA zuzenbide pribatuko fundazio bat da eta, batez ere, bere estatutoetan, eta segidan azaltzen diren xedapen orokorretan gobernatzen da: Euskadiko Fundazioen, ekainak 2ko, 2016/9 Legea; 100/2007 Dekretua zeinek onartzen duen Euskadiko Fundazioen Reglamentua; eta 101/2007 Dekretua, ekainak 19koa, zeinek Euskadiko Fundazioen Erregistroko Reglamentua onartzen duen.

Kontratazio arloan, SUESKOLari aplikagarri zaio Sektore Publikoko Kontratuen Legea, azaroak 8ko, 4/2017 Erret Dekretu Legegileak onartua. Kontratuen esleitze arloan, SUESKOLA Administrazio Publikoa ez den einean, aurrez aipaturiko Sektore Publikoko Kontratuen Legearen I Tituluaren II Kapituluak, III Liburua zaio aplikagarri, eta bere Kontratatzaileraren Soslaiaren eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutako Barne Kontratazio Instrukzioak. Era berean, bere kasuan, sektore publiko foraleko kiden den einean, SUESKOLari aplikagarri izango zaizkio

Gipuzkoako Lurralde Historikoko organo foralek 4/2007 FORU ARAUA, martxoaren 28koa, onartutakoa
Administrazio publikoko araudi orokorra.

ENTITATEAREN JARDUKETA OPERATIBOA

Urteko helburua: Sueskola erakunde gisa garatzea eta etengabe hobetzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Sueskolaren Plan Estrategikoan zehaztutako lortu diren adierazleak	Ehunekoa	=	0,00	0,00	100,00	100,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Pertsonak						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	18.938,48			2020/01/01	2020/12/31	
1.1 Ekintza Profesionalen lan talde konpletoa eta asebetetako bat eduki	4.734,62			2020/01/01	2020/12/31	
1.2 Ekintza Jakintza-alor anitzeko pertsonala izan	4.734,62			2020/01/01	2020/12/31	
1.3 Ekintza Lanean pertsonen osasuna eta segurtasuna bermatu	4.734,62			2020/01/01	2020/12/31	
1.4 Ekintza Sueskolan genero berdintasuna bermatu	4.734,62			2020/01/01	2020/12/31	
2. Jarduketa ildoak: Formazio zerbitzuaren garapena						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	122.148,14			2020/01/01	2020/12/31	
2.1 Ekintza Merkatuaren beharretara ikastaro egokitzapena hobetu	4.734,62			2020/01/01	2020/12/31	
2.2 Ekintza Hornikuntza, intalakuntzak eta kudeaketa hobetu	117.413,52			2020/01/01	2020/12/31	

3. Jarduketa ildoak:

Lankidetzak eta aliantzak.

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	60.873,37			2020/01/01	2020/12/31	
3.1 Ekintza Sueskolako patronatoa indartu	4.734,62			2020/01/01	2020/12/31	
3.2 Ekintza Babesle eta laguntzaile berriak lortu.	8.369,55			2020/01/01	2020/12/31	
3.3 Ekintza Zerbitzua hobetzeko entitate desberdinekin aliantzak handitu.	6.442,26			2020/01/01	2020/12/31	
3.4 Ekintza Ikerketa proiektuen kopurua handitu.	39.276,59			2020/01/01	2020/12/31	
3.5 Ekintza Euskadiko Suhiltzaile zerbitzuentzako bilgune batetan bihurtu.	2.050,35			2020/01/01	2020/12/31	

4. Jarduketa ildoak:

Komunikazioa

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	46.637,83			2020/01/01	2020/12/31	
4.1 Ekintza Sueskolaren bisibilitatea handitu	11.760,99			2020/01/01	2020/12/31	
4.2 Ekintza Komertzial lanetan proaktibitatea hobetu	13.201,48			2020/01/01	2020/12/31	
4.3 Ekintza Sentsibilizazio kanpainak jasotzaile talde anitzetara zabaltzeko	15.639,41			2020/01/01	2020/12/31	
4.4 Ekintza Barne komunikazioa hobetu	2.985,19			2020/01/01	2020/12/31	
4.5 Ekintza Sueskolan hizkuntz berdintasuna bermatu	3.050,76			2020/01/01	2020/12/31	

Urteko helburua:

Suteen prebentzioa eta itzaltzea arloan eta salbamenduan kalitatezko prestakuntza eta trebakuntza gauzatzea, haien zentzu zabalenean, eta ahalik eta pertsona gehienentzat.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Urtean zehar SUESKOLAK trebatutako pertsonak	Kopurua	>=	3.776,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
Asebetetze inkesten balorazioa	Kopurua	>=	9,00	9,00	9,00	9,00
Sentsibilizazio kanpainak	Kopurua	>=	4,00	4,00	4,00	6,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Formakuntza						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	957.155,28			2020/01/01	2020/12/31	
1.1 Ekintza Ikastaroak	641.398,73			2020/01/01	2020/12/31	
1.2 Ekintza Mantenimendu, hornidurak eta inbertsioak	270.017,55			2020/01/01	2020/12/31	
1.3 Ekintza Laguntza teknikoak	45.739,00			2020/01/01	2020/12/31	
2. Jarduketa ildoak: Sentsibilizazioa eta I+G						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	91.352,90			2020/01/01	2020/12/31	
2.1 Ekintza Sentsibilizazio kanpainak	56.895,60			2020/01/01	2020/12/31	
2.2 Ekintza I + G Proiektuak	34.457,30			2020/01/01	2020/12/31	

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Genero ikuspegia integratzea.

Kuantifikazioa: 2.844,78 (% 0,22)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Or 1. Prozedura administratibo guztietan genero ikuspegia txertatu.	(% 100,00)	Or 1.1. Departamentuko politika, plangintza, programa eta jarduera guztien planifikazioa, implementazioa eta ebaluazioa genero ikuspegitik egitea.	Berariazko trebakuntza jaso duen berdintasunerako koordinazio foru egituretan parte hartzen duten pertsonen ehunekoa (egitura horietan parte hartzen duten pertsona guztiekiko). Sexuaren aldagaia eta lortutako emaitzen genero azterketa txertatzen dituzten azterketa eta ikerketen ehunekoa (egindako azterketa eta ikerketa guztiekiko). Berdintasunerako klausulak jasotzen dituzten kontratu eta diru-laguntzen ehunekoa (egindako kontratu eta diru-laguntza guztiekiko).

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

FUNDACION SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOAK, hainbat eremutan hizkuntza kudeaketa hobetzeko beharra du, kalitatezko zerbitzua eskaini eta herritarrek eta langileek euskaraz tratatuak zein lan egiteko duten eskubidea bermatzeko, baita gizartearekin eta Gipuzkoako Foru Aldundien politikekin duen konpromisoa bete ahal izateko.

Kuantifikazioa: 24.931,52 (% 1,92)

Kategoria	Kategoria %	Nola
1.2. Marketina, publizitatea eta jendaurreko ekitaldiak	(% 50,00)	1.2.1. Argitalpenak, iragarkiak, publizitate kanpainak, prentsa-oharrak eta paper-gauzak
		Deialdi eta ekitaldietan hizkuntzen arteko erabilera orekatua bermatuko da.
		Deialdi eta ekitaldietan hizkuntzen arteko erabilera orekatua bermatuko da. Ekitaldien antolamendu fasean hizkuntza trataera zehatza definituko da aldibereko interpretazioaren beharrak barne.
		Komunikazio Planean hizkuntzen arteko erabilera orekatua bermatuko da
3.2. Idatzizko komunikazio bertikala eta horizontala	(% 50,00)	Argitaratutako dokumentu guztiak elebitan egondo dira. Gero eta dokumentu gehiago euskeraz sortzeko pausoak emango dira
		Behatokiak sortutako dokumentu guztiak, bai barruko laneko komunikazioak bai kanpora zuzendutako txostenak bi hizkuntz ofizialetan bideratuko dira.

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2019	2020	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2021	2022	2023	2024 eta hurrengoak/ 2024 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	658.910,37	744.267,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	477.465,69	520.445,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS	1.500,00	1.500,00					
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.137.876,06	1.266.212,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	25.000,00	30.894,00					
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	25.000,00	30.894,00					
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS	13.890,86						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras	13.890,86						
Guztira / Total	1.176.766,92	1.297.106,00					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL		744.267,00				744.267,00
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		520.445,00				520.445,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS		1.500,00				1.500,00
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes		1.266.212,00				1.266.212,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES		30.894,00				30.894,00
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital		30.894,00				30.894,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total		1.297.106,00				1.297.106,00

Sarreraren kapituluak / Capítulos de ingresos	2019	2020	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	882.161,24	988.021,00	
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	269.605,68	284.085,00	
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.151.766,92	1.272.106,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	25.000,00	25.000,00	
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	25.000,00	25.000,00	
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	1.176.766,92	1.297.106,00	